РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2017 года

№ 66

О внесении изменений в постановление администрации от 22 декабря 2014 года № 742 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры муниципального образования
«город Свирск»
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры муниципального образования «город Свирск», утвержденное постановлением администрации от 22.12.2014 № 742 (с изменениями от 26.06.2015 № 401, 03.08.2015 № 527), следующие изменения:

1.1. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«Для педагогических работников образовательных учреждений устанавливаются следующие особенности определения должностных окладов и расчета заработной платы:

а) ставка заработной платы в месяц за норму часов педагогической работы определяется путем сложения должностного оклада педагогического работника, определенного в порядке, установленном пунктом 27 и подпунктом "а" пункта 36 настоящего Положения, и установленных ему стимулирующих выплат, предусмотренных пунктами 63, 64 настоящего Положения;

б) продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической работы за ставку заработной платы) определяется в соответствии с пунктом 2 приложения № 1 к приказу Минобрнауки России от 22 декабря 2014 года
№ 1601 "О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре" (далее - приказ № 1601);

в) норма часов педагогической работы в месяц работникам, для которых установлена продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической работы) в неделю, определяется в порядке, установленном приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 13 августа 2009 года № 588н "Об утверждении Порядка исчисления нормы рабочего времени на определенные календарные периоды времени (месяц, квартал, год) в зависимости от установленной продолжительности рабочего времени в неделю";

г) оплата педагогической работы или учебной (преподавательской) работы, выполняемой педагогическим работником с его письменного согласия сверх установленной нормы часов за ставку заработной платы либо ниже установленной нормы часов за ставку заработной платы, осуществляется в порядке, установленном примечанием 4 к приложению № 1 к приказу № 1601.»;
1.2. Абзац пункта 42 изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады заместителей руководителя устанавливаются на 10-45 процентов ниже должностного оклада руководителя. Должностной оклад главного бухгалтера устанавливается на 10-60 процентов ниже должностного оклада руководителя. Должностные оклады заместителей руководителя, главного бухгалтера устанавливаются с учетом:».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном источнике.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Петрову Н.В.
Мэр
города Свирска

В.С. Орноев
PAGE